



## Seriøsitetsbestemmelser til bruk i bygge- og anleggskontrakter i Nye Holmestrand kommune

Utvalg	Møtedato	Saksnummer
Partssammensatt utvalg	11.04.2019	018/19
Fellesnemnd	11.04.2019	021/19
Kommunestyret	19.06.2019	044/19

### Prosjektleders innstilling til partssammensatt utvalg:

Partssammensatt utvalg støtter at Vedlagte seriøsitetsbestemmelser, som er sentralt fremforhandlet, innføres i ny Holmestrand kommune og skal benyttes på alle bygge- og anleggsprosjekter uten beløpsgrense.

### Prosjektleders innstilling til Fellesnemnda:

Vedlagte seriøsitetsbestemmelser, som er sentralt fremforhandlet, innføres i ny Holmestrand kommune og skal benyttes på alle bygge- og anleggsprosjekter uten beløpsgrense.

### Vedlegg:

08.04.2019 Seriøsitetsbestemmelser

51331

### 11.04.2019 Behandling i Partssammensatt utvalg

Prosjektleders innstilling støttes.

### PAU-018/19 vedtak:

**Partssammensatt utvalg støtter at Vedlagte seriøsitetsbestemmelser, som er sentralt fremforhandlet, innføres i ny Holmestrand kommune og skal benyttes på alle bygge- og anleggsprosjekter uten beløpsgrense.**

#### **11.04.2019 Behandling i Fellesnemnd**

Prosjektleders innstilling enstemmig vedtatt.

#### **FN-021/19 vedtak:**

**Fellesnemnda henstiller kommunestyrene i Holmestrand og Sande til å fatte følgende vedtak:**

Vedlagte seriøsitetsbestemmelser, som er sentralt fremforhandlet, innføres i ny Holmestrand kommune og skal benyttes på alle bygge- og anleggsprosjekter uten beløpsgrense.

#### **19.06.2019 Behandling i Kommunestyret**

Seriøsitetsbestemmelser - Oslomodellen, foreslått av Maren Njøs Kurdøl, Felleslista MdG Rødt Holmestrand kommune innfører seriøsitetsbestemmelsene i Oslo modellen. Disse skal benyttes på alle bygge- og anleggsprosjekter.

Ved votering mellom fellesnemndas innstilling og forslag fra Kurdøl (Fell), ble fellesnemndas innstilling vedtatt med 33 stemmer mot 6 stemmer (Kurdøl (Fell), Wold (SV), Horne Johansen (KrF), Halvorsen (SP), Watne Andresen (MdG) og Bringaker (V)).

#### **KS-044/19 vedtak:**

**Vedlagte seriøsitetsbestemmelser, som er sentralt fremforhandlet, innføres i ny Holmestrand kommune og skal benyttes på alle bygge- og anleggsprosjekter uten beløpsgrense.**

#### **Sammendrag**

Saken fremmes på bakgrunn av økende arbeidslivskriminalitet innen bygg- og anlegg, og for at

Nye Holmestrand kommune kan motvirke arbeidslivskriminalitet ved å vedta seriøsitetsbestemmelser som legges til grunn for anskaffelser.

#### **Faktaopplysninger**

Det er utarbeidet og fremforhandlet Seriøsitetsbestemmelser for bygg- og

anleggskontrakter av sentrale aktører.

Fylkesmannen og KS anbefaler at sentralt fremforhandlede Seriøsitetsbestemmelser for

bygg- og anleggskontrakter vedtas politisk av alle kommuner i Vestfold. Nåværende Sande og Holmestrand kommune har ikke tidligere gjort slike vedtak. Øvrige kommuner i Vestfold har gjort positivt vedtak.

#### **Juridiske forhold**

Kommuneloven

Lov og forskrift om offentlige anskaffelser

### **Økonomiske konsekvenser**

Det er ingen økonomiske konsekvenser for Nye Holmestrand kommune relatert til denne saken.

### **Barn og unges interesser**

Ikke vurdert i denne saken.

### **Miljøkonsekvenser**

Ikke vurdert i denne saken.

### **HMS/Folkehelse**

Ikke vurdert i denne saken.

### **Vurderinger**

Seriøsitetsbestemmelser

Store utfordringer med arbeidslivskriminalitet i bygg- og anleggsnæringen krever nye og effektive tiltak. Et viktig tiltak er at kontraktene til offentlige oppdragsgivere inneholder krav som hindrer at useriøse aktører kommer inn i prosjektene, og sanksjoner ved mislighold.

Fellesforbundet, Byggenæringens Landsforening (BNL), Kommunesektorens interesse- og

arbeidsgiverorganisasjon i Norge (KS) og Direktoratet for forvaltning og IKT (Difi) står saman bak forslag til seriøsitetsbestemmelser. Disse er vedlagt.

Flere offentlige bestillere har allerede innført slike seriøsitetskrav og kontrollordninger for å sikre at kravene blir oppfylt.

De anbefalte seriøsitetskravene omfatter dels forhold som etter regelverket *må* reguleres i

kontrakt, og dels bestemmelser som *anbefales* brukt. Bestemmelsene stiller krav til lønns- og

arbeidsvilkår, HMS-kort, krav om faglærte håndverkere og lærlinger i prosjektene, sikkerhet,

helse og arbeidsmiljø (SHA), begrensninger i adgangen til bruk av underleverandører mv.

Bestemmelsene sikrer også adgang til kontroll og revisjon av at kravene etterleves.

Offentlige oppdragsgivere anbefales å bruke bestemmelsene i bygg- og anleggskontrakter. En bred oppslutning om bestemmelsene og lik praktisering vil bidra til å sikre seriøsitet i offentlige bygg- og anleggsprosjekter.

Det bør ikke settes noen beløpsgrense, useriøse aktører finnes i alle deler av bransjen.

Det er viktig at bestemmelsene er balanserte slik at de ikke utelukker eventuelle leverandører.

Ved å benytte de sentrale fremforhandlede seriøsitetsbestemmelsene uten endringer, oppnår man følgende:

- At bestemmelsene favner bredt
- At de er sjekket ut juridisk og ikke kommer i motstrid mot lover og forskrifter
- De er fremforhandlet av sentrale organisasjoner som legitimerer bruken av disse
- De inneholder balanserte bestemmelser som ivaretar både behovet for seriøse leverandører og sikrer at det er mulig å få tak i leverandører.

Det vurderes at en best mulig forankring av bestemmelsene gis gjennom politisk vedtak i den enkelte kommune.

De øvrige kommuner i Vestfold har allerede innført seriøsitetsbestemmelser gjennom politiske vedtak.

### **Konklusjoner/anbefaling**

1. Vedlagte seriøsitetsbestemmelser, som er sentralt fremforhandlet, innføres i Nye Holmestrand kommune og skal benyttes på alle bygge- og anleggsprosjekter uten beløpsgrense.

### **Videre behandling**

Fellesnemnda avgir innstilling og oversender saken kommunestyrene i Sande og Holmestrand kommuner for endelig vedtak.